Igor Strawinsky: Oedipus Rex (1927)

Oratorische Oper in zwei Akten nach Sophokles

Text von Jean Cocteau, lateinische Übersetzung von J. Danielou [gekürzt]

Dramatis Personae:

Oedipus	Creo
Tiresias	Iocasta
Nuntius	Pastor
Chorus	

Actus I, Scena 1

Chorus

Kaedit nos pestis,
Theba peste moritur.
E peste serva nos,
E peste, qua Theba moritur.
Oedipus, adest pestis,
Kaedit nos pestis.
Oedipus, e peste serva nos!
Serva, Oedipus,
E peste libera urbem, Oedipus,
E peste, qua Theba moritur.
Urbem serva morientem,
Serva urbem, Oedipus,
Serva nos, e peste serva nos,
E peste, qua Theba moritur.

Oedipus

Liberi, vos liberabo,
Liberabo vos a peste.
Ego, clarissimus Oedipus,
Eg' Oedipus vos diligo.
Eg' Oedipus vos servabo.

Chorus

Serva nos *adhuc*,
Serva urbem, Oedipus,
Serva nos, clarissime Oedipus!
Quid fakiendum, Oedipus,
Ut liberemur?

Oedipus

Uxoris frater mittitur,
Oraculum *consultit*.
Deo mittitur Creo
Oraculum *consultit*,
Quid fakiendum *consultit*,
Creo ne *commoretur*.

Actus I, Scena 2

Creo

Respondit deus:
"Laium *ulkiski*,
Skelus *ulkiski*,
Reperire *peremptorem*.
Thebis *peremptor latet*,
Latet *peremptor regis*,
Reperire opus, reperire *istum*,
Istum reperire,
Luere Thebas,
Thebas a *labe* luere,
Kaedem regis *ulkiski*,
Regis Laii *perempti*.
Quem depelli deus iubet,
iubet deus *peremptorem depelli*.
Peste *infikit* Thebas."
Apollo dixit deus.

Actus I, Scena 3

Chorus

Delie, exspectamus,
Minerva, filia Iovis,
Diana in throno insidens,
Et tu, Phoebe, insignis *iaculator*,
Succurrite nobis!
Ut *praekeps ales* ruit malum
Et premitur *funere* funus
et corporibus corpora *inhumata*.
Expelle, *everte* in mare
Atrokem istum Martem,
Qui nos *urit inermes* dementer *ululans*.
Et tu, Bakke, cum *taeda* advola,
Advola nobis, urens *infamem* inter deos deum. –
Salve, Tiresia!
Homo clare, vates!
Dic nobis, quod monet deus,
Dic kito, sacrorum docte, dic!

Tiresias

Dikere non possum,
 Dikere non liket,
 Dikere *nefastum*, Oedipus, non possum.
 Dikere ne cogas, Cave, ne dicam.
 Clarissime Oedipus, takere *fas*!

Oedipus

Takiturnitas t' accusat: Tu peremptor!

Tiresias

Miserande, dico,
 Quod me accusas, dico.
 Dicam, quod dixit deus;
 Nullum dictum *kelabo*;
 Inter vos peremptor est.
 Apud vos peremptor est,
 Cum vobis, vobiscum est.
 Regis est rex peremptor.
 Rex *kekidit* Laium, rex *kekidit* regem,
 Deus regem accusat;
 Peremptor, peremptor rex!
Opus Thebis pelli, Thebis pelli regem.
 Rex *skelestus* urbem *foedat*,
 Rex peremptor regis est.

Actus II, Scena 1**Iocasta**